
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 августа 2015г №115

«О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области №83 от 30.04.2014г «Об 
утверждении Порядка назначения, перерасчета  размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе 

Ленинского сельсовета Касторенского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица муниципальном образовании 
«Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области».

В соответствии со статьями 11, 13.1 Закона Курской области от 11.12.1998 г №35-ЗКО (в редакции от 19.04.2013г) «О гарантиях осуществления 
главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом 
муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Ленинского сельсовета
РЕШИЛО:

1. В решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области №83 от 30.04.2014г «Об утверждении Порядка 
назначения, перерасчета  размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Ленинского сельсовета 
Касторенского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица муниципальном образовании «Ленинский сельсовет» 
Касторенского района Курской области» внести следующие дополнения:

- пункт 4.2  раздела 4 «Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии» добавить пунктами 4.2.1,  4.2.2 и абзац 1, 
пункт 5.3 следующего содержания:

- пункт 4.2.1-  размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) исчисляется таким образом, чтобы сумма 
фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по 
инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) составляла при осуществлении полномочий 
выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе -  три года  для главы Ленинского  сельсовета с численностью от 
500 до 3 тыс. человек – 23 процента денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

- пункт 4.2.2 – за каждый полный год осуществления полномочий главы Ленинского сельсовета на постоянной основе свыше трех лет размер 
ежемесячной доплаты  к трудовой пенсии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 процента денежного вознаграждения первого 
заместителя Губернатора Курской области. Общая сумма фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости 
(фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости 
(инвалидности) не может превышать с численностью населения:

от 500 до 3 тыс. человек – 35  процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

абзац 1 пункта 5,3 – перерасчет и выплата дополнительной оплаты к трудовой пенсии лицам, осуществлявших полномочия выборного 
должностного лица местного самоуправления Ленинского сельсовета Касторенского района на постоянной основе до вступления в силу Закона 
Курской области №31-ЗКО от 19.04.2013 года, производится в соответствии со статьей 13.1 Закона Курской области №4-ЗКО от 18.03.2008 года 
«О внесении изменения и дополнения в Закон Курской области «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных 
лиц местного самоуправления в Курской области».

Глава

Ленинского  сельсовета  Черкашин В.П.


